

Pod patronatem **Naszego Dziennika****Poetycki pomnik**

Wczoraj w Mszanie Dolnej ogłoszono laureatów V Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego i Literackiego im. ks. Józefa Jamroza, kapłana męczennika – „O autentyczną wiarę”. Rozdano także nagrody w kategorii wprowadzonej w zeszłym roku „O ludzkie serce człowieka”, skierowanej przede wszystkim do dzieci i młodzieży ze szkół gimnazjalnych i średnich. Do tegorocznej edycji konkursu przystąpiło 257 poetów z kraju i zagranicy, którzy nadesłali ponad 800 prac.

W kategorii „Wspomnienia – Świadczenia” nagrodę specjalną otrzymała Halina Gromadzka z Oławy, a pierwszą Jan Puchala – starosta limanowski. W kategorii „Poezja” jury także przyznało nagrodę specjalną, którą uhonorowano o. Kazimierza Kozłowskiego z Gniezna, dwie pierwsze nagrody ex aequo przyznano ks. Januszowi Kozłowskiemu ze Świdnika oraz ks. Jerzemu Smoleniowskiemu z Lublina.

Za najlepszą poezję gwarową pierwszą nagrodę przyznano Zofii Roj-Mrozickiej z Zakopanego. W zmaganiach z mottem przewodnim „O ludzkie serce człowieka” zwycięzców wyłoniono w dwóch kategoriach wiekowych. W twórczości młodzieży pierwsze miejsce zdobyli Paulina Żmudka z Zembrzyc oraz Marek Burek z Marcówki. Wśród najmłodszych uczestników pierwszą nagrodę przyznano Marii Zelek z klasy szóstej Szkoły Podstawowej w Jaworz-

nej i Marzenie Figurze z klasy szóstej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Mszanie Dolnej.

Prace oceniało jury pod przewodnictwem ks. prof. dr. hab. Andrzeja Zwolińskiego, poety, pisarza, wykładowcy PAT w Krakowie, w składzie: ks. kanonik Zdzisław Balon, proboszcz parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Chranowie, oraz Władysława Anna Jamróz, poetka, dziennikarka, polonistka z Zespołu Szkół Miejskich nr 1 w Mszanie Dolnej, siostra patrona konkursu. Uroczystość odbyła się w sali kina „Luboń” w Mszanie Dolnej. Organizator przedsięwzięcia to Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej, Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz Władysława Anna Jamróz.

Odbyła się także promocja poszerzonego i uzupełnionego wydania książki „Kapłan-Męczennik Ks. Józef Jamróz”, która ukazała się nakładem wydawnictwa Księży Misjonarzy w Krakowie. – Książka jest pomnikiem zbudowanym ze słów poetyckich, poświęconym pamięci mojego brata. Jest zarazem dokumentem wołającym o sprawiedliwość. Zawiera niezbita dowody zbrodni w postaci zdjęć policyjnych oraz zeznań świadków. Pamięci mojego brata została poświęcona również nowa strona internetowa [www.morderstwokapłana.com](http://www.morderstwokapłana.com). Został na niej zamieszczony m.in. film o kapłanie męczenniku – podkreśla Władysława Anna Jamróz.

**Małgorzata Bochenek**